3
2

.
АДМИНИСТРАЦИЯ ОКРУГА МУРОМ

ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
16.05.2016                                                                                                       № 458
"Об утверждении Порядка предоставления компенсации нанимателям жилых помещений муниципального жилищного фонда округа Муром на возмещение расходов по установке индивидуальных приборов учета электрической энергии, водоснабжения, газа"

 В соответствии со ст. 13 Федерального закона от 23.11.2009 № 261-ФЗ "Об энергосбережении и о повышении энергетической эффективности и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации", п. 81 Правил предоставления коммунальных услуг собственникам и пользователям помещений в многоквартирных домах и жилых домов, утвержденных постановлением Правительства РФ от 06.05.2011 № 354, руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и Уставом округа Муром,

п о с т а н о в л я ю:

1. Утвердить Порядок предоставления компенсации нанимателям жилых помещений муниципального жилищного фонда округа Муром на возмещение расходов по установке индивидуальных приборов учета электрической энергии, водоснабжения, газа согласно приложению.
2. Определить Муниципальное казенное учреждение "Управление жилищной политики администрации округа Муром Владимирской области" главным распорядителем средств бюджета округа Муром по выплате компенсации нанимателям жилых помещений муниципального жилищного фонда округа Муром на возмещение расходов по установке индивидуальных приборов учета электрической энергии, водоснабжения, газа.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя Главы администрации округа Муром по ЖКХ, начальника Управления жилищно - коммунального хозяйства И.К. Федурина.

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования в средствах массовой информации.
	Глава округа

	Е.Е. Рычков

	Готовил:

	Директор МКУ "Муниципальный жилищный фонд"

	    В.К.Радева

	Согласовано:

	Первый зам. Главы администрации по ЖКХ, начальник Управления жилищно-коммунального хозяйства

	                      И.К.Федурин

	          Начальник МКУ "Управление жилищной политики администрации округа Муром"

	А.Н.Гребенчук

	           Начальник  финансового управления
	О.А.Балнова

	Зам. заведующего отдела финансово-хозяйственного анализа, цен и тарифов
	С.В.Баженова

	Главный бухгалтер ЦБ Управления

ЖКХ администрации округа Муром
	И.Г.Карпова

	Завизировано:

	Начальник правового управления
	            Д.А.Карпов

Файл сдан:

Ведущий специалист отдела делопроизводства

МКУ округа Муром "Организационное управление"                                       Е.В.Комиссарова
Соответствие текста файла и  оригинала документа подтверждаю         _______________________

(подпись исполнителя)
Имя файла документа:

	Разослать:
	По 1 экз. - в дело, УЖП, финансовое управление, ЦБ УЖКХ, МКУ "Муниципальный жилищный фонд"

Приложение к постановлению

администрации округа Муром

от 16.05.2016 № 458
Порядок предоставления компенсации нанимателям жилых помещений муниципального жилищного фонда округа Муром на возмещение расходов по установке индивидуальных приборов учета электрической энергии, водоснабжения, газа
1. Порядок предоставления компенсации нанимателям жилых помещений муниципального жилищного фонда округа Муром на возмещение расходов по установке индивидуальных приборов учета электрической энергии, водоснабжения, газа (далее - Порядок) устанавливает процедуру выплаты компенсации нанимателям жилых помещений муниципального жилищного фонда округа Муром на возмещение расходов, связанных с приобретением и (или) установкой индивидуальных приборов учета электрической энергии, водоснабжения, газа (далее - ИПУ).

2. Целью предоставления компенсации является возмещение нанимателям затрат по приобретению и (или) установке ИПУ в жилых помещениях, собственником которых является муниципальное образование округ Муром.

3. Компенсация предоставляется гражданам, занимающим жилые помещения муниципального жилищного фонда округа Муром по договорам социального найма (далее  - Получатели средств).

4. Выплата компенсации производится за счет средств бюджета округа Муром Муниципальным казенным учреждением "Управление жилищной политики администрации округа Муром Владимирской области" (далее - МКУ "Управление жилищной политики администрации округа Муром").

Средства бюджета на выплату компенсации предоставляются в пределах бюджетных ассигнований и лимитов бюджетных обязательств, предусмотренных в бюджете округа Муром на соответствующий финансовый год на цели, указанные в настоящем Порядке.

5. Выплата компенсации производится на основании Реестра получателей компенсации на возмещение расходов по приобретению и (или) установке индивидуальных приборов учета электрической энергии, водоснабжения, газа (далее - Реестр) и личного заявления Получателя средств о выплате компенсации по форме согласно приложению № 3 к настоящему Порядку (далее - Заявление о выплате назначенной компенсации).
Реестр формируется Муниципальным казенным учреждением округа Муром "Муниципальный жилищный фонд" (далее - МКУ "Муниципальный жилищный фонд") по форме согласно приложению № 1.
МКУ "Муниципальный жилищный фонд" предоставляет в МКУ "Управление жилищной политики администрации округа Муром" Реестр и заявления Получателей средств о выплате назначенной компенсации один раз в месяц по состоянию на 01 число месяца.

6. Компенсации в соответствии с настоящим Порядком подлежат расходы Получателя средств:

- на приобретение ИПУ;

- на установку ИПУ.
Компенсации подлежат только документально подтвержденные расходы.

7. Размер компенсации определяется исходя из документально подтвержденных расходов, понесенных Получателем средств на приобретение и (или) установку ИПУ, но не более следующих предельных сумм на одно жилое помещение:

1) на ИПУ электрической энергии - 1212,0 руб., из них:

- на приобретение ИПУ - 825,0 руб.;

- на установку ИПУ - 387,0 руб.;

2) на ИПУ водоснабжения:

- на приобретение ИПУ - 666,0 руб. за 1 шт.;

- на установку ИПУ (1 шт.) - 873,0 руб.;

- на установку ИПУ (2 шт.) - 1746,0 руб.;

- на установку ИПУ (3 шт.) - 2619,0 руб.;

- на установку ИПУ (4 шт.) - 3492,0 руб.;

3) на ИПУ газа - 5474,0 руб., из них:

- на приобретение ИПУ - 2060,0 руб.;

- на установку ИПУ - 3414,0 руб.

8. Прием заявления и документов на предоставление компенсации производится МКУ "Муниципальный жилищный фонд.

9. Для получения компенсаций Получатель средств лично или его представитель, действующий на основании нотариально удостоверенной доверенности, обращается в МКУ "Муниципальный жилищный фонд" с заявлением о назначении  компенсации по форме согласно приложению № 2 к настоящему Порядку (далее - Заявление о назначении компенсации) и предоставляет следующие документы:

1) документ, удостоверяющий личность;

2) документы, подтверждающие затраты, понесенные Получателем средств на оснащение жилого помещения ИПУ:

- платежный документ, подтверждающий приобретение ИПУ;

- договор на установку ИПУ;

- акт выполненных работ по договору на установку ИПУ (при наличии);

- платежный документ, подтверждающий оплату работ по договору на установку ИПУ;

- акта ввода в эксплуатацию ИПУ, оформленный управляющей организацией или иной организацией, осуществляющей предоставление коммунальной услуги;

- паспорт ИПУ;
3) договор социального найма жилого помещения, соглашения к нему.

10. Заявление о назначении компенсации предоставляется заявителем в 2 (двух) экземплярах, один из которых после проведения приема документов возвращается заявителю с отметкой о регистрации.
Документы, указанные в пункте 9 настоящего Порядка, предоставляются в копиях с одновременным предоставлением оригиналов.

Копии документов после проверки их соответствия оригиналам заверяются специалистом МКУ "Муниципальный жилищный фонд", ответственным за прием документов. Оригиналы документов возвращаются заявителю.

11. Документы, указанные в подпункте 3 пункта 9 настоящего Порядка (за исключением паспорта ИПУ), предоставленные для выплаты компенсации, должны быть датированы не ранее 01 апреля 2013 года.
12. Заявление о назначении компенсации регистрируется специалистом МКУ "Муниципальный жилищный фонд", ответственным за прием документов, в Журнале регистрации входящих документов в день его поступления в МКУ "Муниципальный жилищный фонд".

13. Заявление о назначении компенсации рассматривается МКУ "Муниципальный жилищный фонд" в течение 10 (десяти) рабочих дней.
14. Специалист МКУ "Муниципальный жилищный фонд", ответственным за прием документов, проводит проверку поступивших документов, указанных в пункте 9 настоящего Порядка.

В целях установления принадлежности жилого помещения, в котором Получателем средств установлен ИПУ, к муниципальному жилищному фонду округа Муром, специалист МКУ "Муниципальный жилищный фонд", ответственный за прием документов, в течение 1 (одного) рабочего дня, следующего за днем регистрации Заявления о назначении компенсации готовит и направляет:
- запрос в Комитет по управления муниципальным имуществом администрации округа Муром о предоставлении выписки из реестра муниципальной собственности муниципального образования округ Муром на данное жилое помещение;
- запрос в Управление Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии по Владимирской области и (или) в филиал Федерального государственного бюджетного учреждения "Федеральная кадастровая палата Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии по Владимирской области" о предоставлении информации из Единого государственного реестра прав на недвижимое имущество и сделок с ним о зарегистрированных правах на данное жилое помещение.
15. Основаниями для отказа в предоставлении компенсации являются:

- Получателю средств компенсация на приобретение и (или) установку ИПУ в данном жилом помещении ранее уже предоставлялась или была взыскана Получателем средств за счет средств бюджета округа Муром на основании судебного постановления;
- жилое помещение, в котором установлен ИПУ, не относится к муниципальному жилищному фонду округа Муром;
- непредоставление или предоставление не в полном объеме документов, указанных в пункте 9 настоящего Порядка;

- предоставление недостоверных документов (ложных сведений);

- для выплаты компенсации предоставлен один или несколько документов, указанных в подпункте 2 пункта 9 настоящего Порядка (за исключением паспорта ИПУ), датированных ранее 01 апреля 2013 года;

- несоответствие проведенных работ целям, установленным настоящим Порядком.
16. По результатам рассмотрения заявления при отсутствии оснований для отказа в предоставлении компенсации, установленных пунктом 15 настоящего Порядка, данные о Получателе средств вносятся специалистом МКУ "Муниципальный жилищный фонд", ответственным за прием документов, в Реестр.
Реестр формируется в хронологическом порядке в соответствии с датой  и номером регистрации заявления в Журнале учета входящих документов МКУ "Муниципальный жилищный фонд".

17. Письменный отказ в предоставлении компенсации направляется в адрес заявителя с указанием, основания, предусмотренного пунктом 15 настоящего Порядка, в течение 5 (пяти) рабочих дней по истечении срока рассмотрения Заявления о назначении компенсации, установленного пунктом 13 настоящего Порядка.

18. Компенсация перечисляется МКУ "Управление жилищной политики администрации округа Муром" на счет Получателя средств по реквизитам, указанным в заявлении о выплате назначенной компенсации, в течение 30 (тридцати) рабочих дней с даты поступления Реестра и Заявления о выплате назначенной компенсации в МКУ "Управление жилищной политики администрации округа Муром".
Обязательным приложением к Заявлению о выплате назначенной компенсации является выписка банка с указанием реквизитов счета Получателя средств или копия сберегательной книжки Получателя средств.
19. Прием заявлений о назначении компенсации производится до 01 декабря текущего года.
Приложение № 1
к Порядку

РЕЕСТР

получателей компенсаций на возмещение расходов

по приобретению и (или) установке индивидуальных приборов учета

 электрической энергии, водоснабжения, газа

за период с ___________ по ___________

	№

п/п
	Фамилия, имя, отчество
	Дата рождения
	Паспортные данные (серия, номер паспорта, выдавший орган, дата выдачи)
	Адрес жилого помещения (населенный пункт, улица, № дома, корпус, № квартиры)
	Размер компенсации (руб.)

	Приоб-ретение ИПУ электри-ческой энергии
	Установка  ИПУ электри-ческой энергии
	Приоб-ретение ИПУ  водоснаб-жения
	Установка ИПУ водоснаб-жения
	Приоб-ретение ИПУ газа
	Установка ИПУ газа
	ВСЕГО

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12

	1.

Директор МКУ "Муниципальный жилищный фонд  _______________ /________________
                                                                                                                                                       (подпись)                 (фамилия, инициалы)
                                                                                                              МП

Приложение № 2

к Порядку
Директору МКУ "Муниципальный жилищный фонд"

___________________________________

                                                                                                     (Ф.И.О.)
от _________________________________

___________________________________,

                                                                                                     (Ф.И.О.)

нанимателя жилого помещения, расположенного по адресу: ___________

___________________________________

по договору социального найма

от _______________ № _______________

контактный телефон:_________________

ЗАЯВЛЕНИЕ
Прошу назначить мне компенсацию на возмещение расходов на приобретение и (или) установку индивидуальных приборов учета (далее - ИПУ):
1) электрической энергии в сумме __________ (___________________________________) рублей;
2)  водоснабжения  в количестве  _________ (шт.), в сумме ____________ (_______________________________________________) рублей;
3) газа в сумме __________  (________________________________________________) рублей,

в размере ___________ (_____________________________________________________) рублей.

                                                                                            (общая сумма по пунктам 1, 2, 3)

К заявлению прилагаются следующие документы:

	1)

	на____ л.
	;

	(наименование и номер и дата документа)

	2)

	на____ л.
	;

	(наименование и номер и дата документа)

	3)

	на____ л.
	;

	(наименование и номер и дата документа)

	4)

	на____ л.
	;

	(наименование и номер и дата документа)

	5)

	на____ л.
	;

	(наименование и номер и дата документа)

С Порядком предоставления компенсации нанимателям жилых помещений муниципального жилищного фонда округа Муром на возмещение расходов по установке индивидуальных приборов учета электрической энергии, водоснабжения, газа ознакомлен.
Настоящим  во  исполнение  требований Федерального закона от 27.07.2006 № 152-ФЗ "О персональных  данных"  я  даю  свое  письменное  согласие на обработку моих персональных данных в целях выплаты компенсации на возмещение расходов на приобретение и (или) установку ИПУ.
    За  предоставление  ложных  сведений  и  документов  лицо,  подписавшее заявление, несет     ответственность, установленную     действующим законодательством.

_________________    ________________________________    "____" _________ 20_____ г.

        (подпись)                                     (фамилия и инициалы)

Приложение № 3

к Порядку

Начальнику МКУ "Управление жилищной политики администрации округа Муром"

___________________________________

                                                                                                     (Ф.И.О.)

от _________________________________

___________________________________,

                                                                                                     (Ф.И.О.)

зарегистрированного по адресу:

___________________________________

___________________________________

контактный телефон:_________________

ЗАЯВЛЕНИЕ

Прошу выплатить мне  назначенную компенсацию на возмещение расходов на приобретение и (или) установку индивидуальных приборов учета.

Сумму компенсации прошу перечислить на мой банковский счет по следующим реквизитам:

номер счета:________________________________________,

реквизиты банка:___________________________________________________________________

_________________________________________________________________________________.

(наименование банка, БИК)

Настоящим  во  исполнение  требований Федерального закона от 27.07.2006 № 152-ФЗ "О персональных  данных"  я  даю  свое  письменное  согласие на обработку моих персональных данных в целях выплаты компенсации на возмещение расходов на приобретение и (или) установку ИПУ.

Приложение: - выписка банка с указанием реквизитов счета (или копия сберегательной книжки) на _____ листах.